(1) Gerhoh., in *Ps.* LXVIII, 3 (D. Pez., V, 1372). «Omnis qui Christi discipulus fit, verbum Dei audiendo et custodiendo, ipse illius frater, soror et mater fit (Matth. XII, 49, 50); ac proinde huic tali fratri etiam sancta Maria mater fit. Quæ magno parturitionis dolore, juxta crucem stando, in unigeniti sui morte multos filios peperit; quos idem Unigenitus in fratres adoptavit, quorum singulos matri suæ demonstrando ei dicit (Joann. XIX, 26): *Eecce filius tuus.*» — Id., in *Ps.* XXI, 17 (Ibid. 378).

Cs. Antonin., *Summa*, P. IV, Tit. XV, cap. 20 (ed. Veron., t. IV, 1060). — Id., *ib.*, cap. 2 (p. 917). — Id., *ib.*, cap. 26 (p. 1119). — Amed. Lausan., *de Laudib. B. V.* Homil. V. (Bibl. PP. XX, 1271). — Rupert., in *Joann.*, libr. XIII.

(2) Jacob. de Voragine, *Mariale*, F. serm. 3. «In Passione autem Christi quidam non habuerunt fidem nec compassionem, sicut Judæi infideles Christo insultantes; quidam habuerunt compassionem, sed non fidem: sicut apostoli a fide cadentes; quidam, fidem sive cognitionem: ut angeli, qui sunt impassibiles. Sola autem Virgo beata habuit compassionem intimam et fidem veram.»

Cs. Suarez, *de Ecclesia*, sect. III, 6—8. — Trombelli, *Mariae ss. vita*, P. I, Dissert. 38, Quæst. 2 (t. IV, 230, sqq.).

(3) Gregor. M., in *Evangel.* Homil. XXII (t. V, 242). «Lectio sancti Evangelii quam modo, Fratres, audistis (Joann. XX, 1—9), valde in superficie historica est aperta; sed ejus nobis sunt mysteria sub brevitate requirenda. . . . Illi præ cæteris (apostolis ad monumentum) cucurrerunt qui præ cæteris amaverunt, videlicet Petrus et Joannes. *Currebant autem duo simul; sed Johannes præcucurrit citius Petro, et venit prior ad monumentum, sed ingredi non præsumpsit. Venit vero posterior Petrus, et intravit. Quid, Fratres, quid cursus iste significat? Numquid hæc tam subtilis evangeliste descriptio a mysteriis vacare credenda est? Minime. Neque enim se Johannes et præisse et non intrasse diceret, si in ipsa sua trepidatione mysterium defuisse credidisset.*»

«QUID ERGO PER JOHANNEM, NISI SYNAGOGA; quid per Petrum nisi Ecclesia designatur? Nec mirum esse videatur quod per juniorem Synagoga, per seniores vero Ecclesia signari perhibetur; quia etsi ad Dei cultum prior est Synagoga quam Ecclesia Gentium, ad usum tamen sæculi prior est multitudo Gentium quam

Synagoga, Paulo attestante qui ait (I Cor. XV, 49): *Quia non prius quod spiritale est, sed quod animale.* Per seniores ergo Petrum significatur Ecclesia Gentium; per juniorem vero Johannem, Synagoga Judæorum. Cucurrerunt ambo simul; quia ab ortu sui tempore usque ad occasum, pari et communi via, etsi non pari et communi sensu, Gentilitas cum Synagoga cucurrit.